
سیاسی2
سه شنبه   28 اسفند 1403  شماره 8705

رئیس جمهوری در دو جلسه راهبردی جداگانه تأکید کرد 

 حل مشکلات کشور بر اساس عدالت

 پزشکیان: 
»به تجربه 

دیده و 
دریافته ام که 

تغییر افراد 
لزوماً راهکار 
مؤثری برای 

رفع مشکلات 
نیست و باید 

نگاه افراد 
اصلاح شود.«

دولت

رئیس جمهوری دیروز دو جلسه داشت، 
دو جلسه راهبردی با موضوعات جداگانه. 
اما راهبرد یا نگاه مسعود پزشکیان و دیگر 
ارکان دولت در این جلسات متفاوت یکسان 
بود. راهبرد رئیس جمهوری این بود: حل 
مشکلات بر اساس عدالت. در این رویکرد، 
مسأله تغییر افراد نیست، مسأله تغییر 

نگاه ها و راهبردهاست.
یکی از این جلسات »نشست تنظیم 
سیاست اجتماعی دولت چهاردهم« بود 
که با حضور چهره هایی چون عباس 
عبدی، هادی خانیکی و میدری؛ وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد. پس 
از طرح دیدگاه های 8 تن از اعضا، پزشکیان، 
معطوف به مباحث مطرح شده، ابتدا گفت 
که صرف طرح مشکلات راهگشا نیست و 

باید راهکارهای اجرایی مؤثر ارائه کرد.
وی با اشاره به اینکه مشکلات هم به نوبه 
خود یکباره ایجاد نشده و یکباره هم رفع 
نخواهند شد، تصریح کرد: »به تجربه دیده 
و دریافته ام که تغییر افراد لزوماً راهکار 
مؤثری برای رفع مشکلات نیست و باید 
نگاه افراد اصلاح شود.« رئیس جمهوری، 
با بیان اینکه یکی از شعارهای محوری و 
اصلی من ارتقای رضایت عمومی مردم 

دستگاه های  مسئولیت  حوزه های  در 
اجرایی بود، به برخی از این حوزه ها اشاره 
کرد: »اختیار اقدام و عمل در عرصه های 
متعدد از جمله بهداشت، درمان، نظام 
آموزشی و امثال آن در قوه مجریه است 
غ از بسیاری محدودیت ها، امکان  که فار
بهبود عملکرد و جلب رضایت عمومی از 
خدمات ارائه شده از سوی این بخش ها 

فراهم است.«
پزشکیان در ادامه برنامه دولت برای 
تفویض اختیار به استان ها را تشریح کرد. 
بر اساس تأکید رئیس جمهوری، »بناست 

متناسب با تعریف دقیق مسئولیت ها و 
وظایف دستگاه های اجرایی، اختیارات لازم 
برای پیشبرد این مسئولیت ها و اهداف در 
برش های استان، شهرستان و بخش؛ تهیه و 
ابلاغ شود و در مرحله بعد بر کیفیت اجرای 

آنها نظارت خواهد شد.«
رئیس جمهوری گفت که این اقدام می تواند 
بسیاری از ظرفیت های محلی را در مسیر 
حل مشکلات فعال کرده و باعث بهبود 
سرمایه اجتماعی از سطوح اول اجتماعی 
یعنی بطن مردم در شهرها و روستاها شود.

پزشکیان ابراز تأسف کرد که »یک نگاه 

و رویه ناکارآمد در بدنه حاکمیت رسوب 
کرده که مانع بزرگی بر سر راه اقدامات 
اصلاحی است، اما در کنار تلاش برای 
اصلاح این نگاه و رویه عمل، معطل به 
نتیجه رسیدن آن هم نمانده و بسیاری از 
اقدامات و برنامه های مهم و فوریت دار را 

شخصاً دنبال می کنم.«

رفع ناترازی همراه با عدالت باشد
جلسه دیگر دیروز رئیس جمهوری، جلسه 
»بررسی راهکارهای رفع ناترازی انرژی« 
بود. پس از بررسی طرح های پیشنهادی، 

تأکید پزشکیان این بود که »هر طرحی 
در زمینه رفع ناترازی و مدیریت توزیع و 
مصرف باید مبتنی بر عدالت و تخصیص 
سهمیه به همه شهروندان ایرانی باشد.« 
وی گفت: »رفع ناترازی انرژی نباید در یک 
قالب محدود شود، بلکه باید روش ها 
و راهکارهای مختلف را در کنار هم و 
متناسب با شرایط هر اقلیم و منطقه به 
کار گرفت، تا هم برای مدیران، میدان های 
عملیاتی با قابلیت انعطاف ایجاد شود 
و هم قابلیت عمل و وسعت کار افزایش 

یابد.«

اخبار

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

 می توانیم پالرمو و CFT را 
با تحفظ قبول کنیم

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار جمعی 
از مدیران و اصحاب رسانه، با تأکید بر اینکه FATF در 
مجمع، موضوع بحث و بررسی نیست، گفت: »مجمع 
فقط لوایح مربوط به کنوانسیون های CFT و پالرمو 
را بررسی می کند که در مجلس تصویب شده و مورد 
ایراد شورای نگهبان قرار گرفته است.«  به گزارش 
ایرنا، آیت الله آملی لاریجانی با بیان اینکه CFT و پالرمو 
در موضوعات حقوقی و نظامی موضوعات مهمی دارد 
که محل بحث است، گفت: »آنچه برخی اعضای 
مجمع را قانع کرد، این است که مجلس با تحفظ به 
این دو لایحه رأی داده و ما با این تحفظ و به صورت 
مشروط می توانیم این دو لایحه را قبول کنیم.«  وی در 
پاسخ به برخی شبهات مبنی بر اینکه کنوانسیون های 
بین المللی را نمی توان با تحفظ پذیرفت، گفت: »۵۰ 
کشور با تحفظ این کنوانسیون ها را پذیرفته اند، ما 

هم می توانیم به صورت مشروط بپذیریم.«
 

معاون اول رئیس جمهور:

 با دیپلماسی فرهنگی 
توطئه ایران هراسی را خنثی کنیم

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور دیروز در 
دومین نشست شورای سیاست گذاری نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی )ایران اکسپو( با اشاره به 
فضای ایران هراسی دشمنان جمهوری اسلامی ایران، 
اظهار کرد: »در این نمایشگاه با رویکرد دیپلماسی 
فرهنگی می توان توطئه های دشمنان را خنثی کرد، 
زیرا هر کدام از مقامات یا فعالان و تجار خارجی که به 
ایران سفر می کنند نظرات آنان نسبت به کشورمان 
تغییر می کند که این نمایشگاه نیز می تواند در این 

راستا کمک شایانی داشته باشد.«

حصر مهدی کروبی رفع شد
فرزند مهدی کروبی از پایان حصر خانگی پدرش 
پس از ۱۵ سال خبر داد. حسین کروبی در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: »مطابق دستور رئیس قوه قضائیه 
حصر پدرم برداشته می شود. البته به دلیل مسائل 
امنیتی، مأموران تا ۲۰ فروردین در محل اقامت پدرم 
حضور دارند و پس از آن از منزل خارج می شوند و 
هیچ محدودیتی برای بعد از رفع حصر به پدرم ابلاغ 

است.«  نشده 
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آخرین نشست سخنگوی دولت در 
سال ۱4۰3 دیروز برگزار شد. فاطمه 

مهاجرانی ابتدا تأکید کرد که تحریم 
وزیر نفت، برخلاف پروتکل های 
ین  ا نشان دهنده  و  بین المللی 
است که وزیر نفت و تیم او کارشان 

را درست انجام داده اند.
وی به برنامه های رئیس  جمهوری 

برای بهبود وضعیت اقتصادی اشاره 
و اظهار کرد: »مهار تورم، افزایش 
رشد اقتصادی و برنامه های پیشران 
کنترل ناترازی ها، برنامه های جدی 
در دستور کار رئیس  جمهوری است، 
جلسات آن منظم برگزار شده و 
خروجی هایی از جنس آیین نامه و 

برنامه داشته است.
دولت،  سخنگوی  اعلام  طبق 
فعال  شدن 38۱ واحد معدنی که 
 ۹۲۵ غیرفعال بودند و بازگشت 
واحد صنعتی راکد به چرخه تولید 
از اقدامات انجام شده در مدت 

است. اخیر 
سخنگوی دولت درباره معرفی وزیر 
اقتصاد نیز با بیان اینکه مسائل و 
مشکلات کشور به مدیریت ۶ ماه 
گذشته مربوط نمی شود، گفت: 
»نتیجه استیضاح وزیر اقتصاد را هم 
همگان دیدند .اما معرفی گزینه 
وزارت اقتصاد به صورت فعال در 
حال بررسی است. تصمیم دولت 
قطعاً باتوجه به شرایط اقتصادی، به 
نفع مردم و با هدف رفع مشکلات 

خواهد بود.«
سخنگوی دولت با ابراز امیدواری 

به ایجاد گشایش در حوزه اقتصاد 
در سال جدید، گفت: »راهبرد 
دولت ایجاد گشایش های اقتصادی 
و افزایش سرمایه گذاری ها است.«
غیرقانونی  تجمعات  درباره  وی 
اخیر مقابل مجلس، با بازخوانی 
اصل ۲۷ قانون اساسی اظهار کرد: 
»اگر بنا باشد هر کدام از افرادی 
که مسأله ای دارند تجمع کنند، 
نظم جامعه به هم خواهد خورد. 
بنابراین، دستگاه های متولی این 
امر، طبق اطلاعیه  وزارت کشور نظم 

را برقرار خواهند کرد.«

سخنگوی دولت با اعلام اینکه 
سهم ایران از میادین مشترک گازی 
با قطر افزایش خواهد یافت، از 
انعقاد قرارداد ۱۷ میلیارد دلاری در 
وزارت نفت خبرداد که به ایجاد 
۱۷ هزار شغل منجر خواهد شد تا 
سهم ایران از میادین مشترک گازی 

افزایش یابد.
مهاجرانی درباره ناترازی برق و اینکه 
چرا دولت به تجربه موفق کشورهای 
اروپایی بازنمی گردد، گفت: »این 
تجربه شامل جابه جایی ساعات 
مصرف در ۶ماه اول سال است 

که می تواند مصرف برق را به طور 
قابل توجهی کاهش دهد. اما اکنون 
قانون مصوب مجلس باید اجرا شود 
و برای کاهش ناترازی که مردم از آن 
رنج می برند، موضوعاتی در دستور 

کار قرار دارد.«
به گفته سخنگوی دولت، وزارت 
نیرو چند ابرپروژه تعریف کرده 
و موضوعاتی نظیر بهبود عملکرد 
نیروگاه ها، تنوع بخشی به سبد 
انرژی، توجه به انرژی های پاک 
و خورشیدی که 3۰ هزار مگاوات 
برای 4 سال تعریف شده از جمله 

آنها است.
مهاجرانی در پاسخ به پرسشی 
درباره برنامه دولت برای کنترل 
قیمت طلا، سکه و ارز، اظهار کرد: 
»بخشی از افزایش قیمت طلا ناشی 
از افزایش قیمت های جهانی است. 
مسلماً مسیرهای دیپلماسی که 
وزارتخانه مربوطه دنبال می کند 
و همچنین ایجاد رشد اقتصادی 
که موجب جذب این پول های 
سرگردان به بورس و سرمایه گذاری 
می شود، از موضوعاتی است که در 
این رابطه در دستور کار قرار دارد.«

مهاجرانی در آخرین نشست خبری در سال جاری مطرح کرد

امید به گشایش های اقتصادی در 1404
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